СОГЛАШЕНИЕ О сотрудничестве №_______
г. _____________
«___» ___________ 2024 г.

____________________________________________________________________

____________________________________ в лице _________________________ _________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Университет», с одной стороны, и Фонд развития инновационного научно-технологического центра «ЮНИТИ ПАРК» в лице генерального директора Андреяновой Инны Валерьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Фонд», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве.

1. Предмет СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является установление и развитие долгосрочных партнерских отношений между Сторонами на основе интеграции образовательного, научно-исследовательского и инновационного потенциала по направлениям, представляющим взаимный интерес Сторон.

1.2. Стороны с целью реализации отдельных направлений сотрудничества используют имеющиеся в их распоряжении интеллектуальные, кадровые, финансовые, материально-технические и иные ресурсы на основе уважения интересов каждой из Сторон и принимая во внимание, что данное сотрудничество будет способствовать повышению конкурентоспособности Сторон.
1.3. Сотрудничество преследует некоммерческие цели. Исполнение Соглашения не может противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон.

1.4. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в интересах формирования условий для сотрудничества, для чего будут взаимные профессиональные консультации, обмен информацией, осуществлять согласование позиций и выработку общих решений по направлениям сотрудничества.
2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ФОРМЫ СОТРУДНИЧЕСТВА

Стороны определяют следующие основные направления и формы сотрудничества.
2.1. Развитие сотрудничества в области подготовки и переподготовки кадров.
2.2. Развитие сотрудничества в области научно-исследовательской и технико-внедренческой деятельности.
2.3. Организация сетевого взаимодействия с мировыми научно-образовательными центрами, компаниями реального сектора экономики в направлениях, представляющих взаимный интерес Сторон.
2.4. Совместное использование приборной базы и иных ресурсов для организации образовательной и научно-исследовательской деятельности, выполнения совместных научных и образовательных проектов.
2.5. Проведение научно-популярных мероприятий для широкой аудитории, направленных на продвижение достижений отечественной науки и российских ученых;

2.6. Участие в семинарах, конференциях, тематических круглых столах, симпозиумах, выставках и других мероприятиях, организуемых любой из Сторон.
2.7. Осуществление информационного обеспечения сотрудничества, популяризация в средствах массовой информации результатов сотрудничества, создание телевизионных научно-образовательных и познавательных программ.
2.8. Иные направления и формы сотрудничества, которые Стороны сочтут соответствующими предмету Соглашения.
3. УСЛОВИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
3.1. Содержание сотрудничества в рамках выделенных направлений, его экономические и организационные условия, использование результатов совместной работы, защита прав на интеллектуальную собственность, будут осуществляться на основе отдельных соглашений и договоров.
3.2. Сотрудничество осуществляется в строгом соответствии с действующими законодательством Российской Федерации, нормативными документами, а также внутренними приказами и распоряжениями Сторон.
3.3. Соглашение не имеет цели недопущения, ограничения устранения конкуренции, предусмотренных Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», не накладывает ограничений на сотрудничество Сторон с другими организациями и хозяйствующими субъектами, и не ограничивает прав третьих лиц.

4.1. 4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, полученной в рамках реализации Соглашения или отдельных проектов, касающихся предмета Соглашения, хода его исполнения и полученных результатов, и предпринимать необходимые меры для сохранения в строгой конфиденциальности всех снабженных надписью «КОНФИДЕНЦИАЛЬНО» письменных данных, далее «конфиденциальная информация», полученных после подписания Соглашения.
4.3. Раскрытие конфиденциальной информации допускается только сотрудникам, привлеченным к исполнению данного Соглашения, участникам работ, для выполнения которых необходима эта информация, надзорным, согласующим и иным организациям, которым необходимо предоставлять информацию в соответствии с действующим законодательством.
4.4. Распространение конфиденциальной информации, включая полученные при выполнении работы сведения, признанные конфиденциальными, третьим лицам разрешается только с письменного согласия Стороны, от которой она получена.
4.5. В случае если конфиденциальная информация станет известна третьим лицам из иных источников, другая Сторона не несет ответственности за разглашение такой информации.
5. Сроки действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в течение пяти лет. Если по истечению пяти лет ни одна из Сторон не приняла решение о расторжении Соглашения или заключении его на новых условиях, действие настоящего Соглашения продлевается на следующие пять лет.
5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон с письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за 90 дней до даты предполагаемого расторжения. Расторжение настоящего Соглашения не влечет за собой прекращения других существующих между Сторонами договоров, соглашений и иных обязательств.
6. ПРОЧИЕ условия
6.1. Соглашение не является договором о совместной деятельности в значении главы 55 Гражданского кодекса РФ. Сотрудничество в рамках Соглашения осуществляется Сторонами без образования юридического лица и без получения общей прибыли.

6.2. Соглашение не является предварительным договором в значении статьи 429 Гражданского кодекса РФ. Стороны не принимают на себя обязанности на основании него заключать в дальнейшем другие договоры (соглашения) и не вправе понуждать к этому друг друга в судебном порядке.

6.3. Заключение Соглашения не влечет за собой возникновения каких-либо юридических, в том числе финансовых, обязательств для Сторон.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Соглашения или в связи с ним, по возможности будут решаться путем переговоров между Сторонами. При выполнении настоящего Соглашения Стороны будут руководствоваться действующим законодательством и дополнительными соглашениями к настоящему Соглашению.
6.5. Настоящее Соглашение или отдельные его положения могут быть изменены или дополнены по согласованию Сторон путем заключения дополнительного Соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего документа.
6.6. Настоящее Соглашения составлено в двух экземплярах. По одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и ПОДПИСИ сторон
	____________________________

______________________________

ИНН _____________ / КПП ___________
___________________________________
Тел.: _______________________,

Факс: ____________________________
e-mail: ______________
Веб-сайт:

	Фонд развития инновационного научно-технологического центра «ЮНИТИ ПАРК»

ИНН 8602310043/ КПП 860201001
628412, Россия, ХМАО-Югра, г.
Сургут, ул. Энергетиков 4
Тел.: +7 (346) 223-02-03 (доб. 111)
e-mail: fond@unitipark.ru

	Генеральный директор

	__________________ /______________
м.п.
	 _______________ /И.В. Андреянова
м.п.

PAGE
4